
 

Mod.  B- copia 

 

DECRETO N. 14 DEL 21.08.2024 

 
OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per tre posti di praticante avvocato per lo svolgimento della 
pratica forense presso l’Avvocatura regionale, necessaria per la partecipazione all’esame per l’abilitazione alla 
professione di avvocato, indetta con Bando approvato con DDR n. 10 del 7 giugno 2024 dell’Avvocato 
Coordinatore. Esiti. 

 

NOTA PER LA TRASPARENZA: esiti della selezione per tre posti di praticante avvocato per lo svolgimento della 

pratica forense da svolgersi presso l’Avvocatura della Regione del Veneto. 

____________________________________________________________________________________________ 

 
L’AVVOCATO COORDINATORE 

DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

VISTA la legge regionale 16 agosto 2001, n. 24; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 268 del 15 marzo 2016, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per lo svolgimento della pratica forense presso gli avvocati dell’Avvocatura regionale e successive 
modifiche; 

VISTO l’art. 9 comma 6 del d.l. 24 gennaio 2012, n. 1 convertito con l. 24 marzo 2012, n. 27; 

VISTA la legge n. 247/2012; 

RICHIAMATO il decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 10 del 7 giugno 2024, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per tre posti di praticante avvocato presso gli avvocati dell’Avvocatura 

regionale, per lo svolgimento della pratica forense necessaria per la partecipazione all’esame per l’abilitazione alla 

professione di avvocato;  

CONSTATATO che, entro i termini fissati dall’Allegato A del citato decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 10 del 

7 giugno 2024, sono pervenute n. 5 domande di partecipazione alla selezione in parola; 

VISTO il decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 11 del 5 luglio 2024, con il quale sono stati designati i componenti 

della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che all’esito dei colloqui previsti dall’Allegato A del decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 10 

del 7 giugno 2024, svoltisi nella giornata del 17 luglio 2024, sono stati ritenuti idonei allo svolgimento della pratica 

forense, anche in ordine agli aspetti motivazionali connessi alle attività richieste, i seguenti candidati: Camilla 

Amirante, Alberto Moro e Alessio Favaretto; 

CONSIDERATO che, in riferimento al candidato Alessio Favaretto, dipendente della Regione del Veneto, in 

servizio presso la U.O. Genio Civile di Venezia, l’idoneità è condizionata alla determinazione, da parte della 

competente Direzione Organizzazione e Personale, che accerti e consenta la compatibilità dello svolgimento della 

pratica forense presso l’Avvocatura regionale con l’attività lavorativa alle dipendenze dell’Amministrazione 

regionale, nonché alla successiva determinazione del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Venezia;  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione delle risultanze della selezione;  



 

Mod.  B– copia         Ddr n. 14 del 21.08.2024                                                                        pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di approvare gli esiti della selezione espletata; 

2. di riconoscere come idonei i candidati Camilla Amirante, Alberto Moro e Alessio Favaretto. Con riferimento al 

candidato Alessio Favaretto l’ammissione alla pratica resta subordinata allo scioglimento della riserva di cui in 

narrativa; 

3. di ammettere alla pratica forense presso l’Avvocatura regionale i candidati Camilla Amirante e Alberto Moro, 

con decorrenza da concordarsi; 

4. di procedere alla stipulazione delle convenzioni per lo svolgimento della pratica forense presso l’Avvocatura 

regionale, con decorrenza da concordarsi; 

5. di dare atto che le spese per lo svolgimento della pratica forense saranno impegnate con successivo 

provvedimento della Struttura competente; 

6. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione e sul sito web regionale. 

 

 

AVVOCATURA REGIONALE 

L’Avvocato Coordinatore 

Avv. Giacomo Quarneti 
 


